
-

Fakultní nemocnice Ostrava 
17. listopadu 1790, 708 51 Ostrava 

ev. číslo objednatele: 01/RS/21/020-OD 
ev. číslo zhotovitele: 

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 8912012 Sb. (občanský zákoník) 

mezi: 

OBJEDNATELEM 
Fakultní nemocnice Ostrava 
sídlo: 17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava - Poruba 
IČ : 00843989 DIČ: CZ00843989 (je plátcem DPH) 
Zřizovací listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990 č. j. OP-054-25.11.90 
Jednající: Ing. Marek Tabašek, Ph.O .. náměstek ředitele pro te~ oz 
Kontaktní osoba: , vedoucí čety VZT, tel. kontakt 11111111111111 
(dále také jen „FNO") 

a 

ZHOTOVITELEM 

Obchodní jméno: Air Klimont s.r.o. 

Místo podnikání: Fryčovice 600, 73945, Fryčovice 

IČ: 03205771 I CZ03205771 I Je plátcem DPH 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 59587 
Jednatel: Jaromír Smiřák 

I. 
Základní ustanovení 

Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí níže uvedené dílo a objednatel se 
zavazuje dílo převzít a zaplatit sjednanou cenu. 

li. 
Předmět plnění 

Předmětem plnění smlouvy je výměna tepelné clony pro hlavní vstup do budovy Fakultní 
nemocnice Ostrava. Veškeré práce budou provedeny v rozsahu cenové nabídky č. 2362/21 , 
která tvoří nedílnou součást smlouvy. 
Pro montáž zařízení platí ČSN 332000-7-710, ČSN 833 2140. 
Při provádění prací je nutno dodržet zákon č. 88/2016 Sb. a prováděcí vyhlášku č. 591/2006 
Sb. 

Zhotovitel se zavazuje zajistit čistotu okolí po celou dobru provádění Díla a provedení 
finálního celkového úklidu místa plnění a dotčeného okolí před předání Díla (mimo jiné i 
komunikací vyžívaných pro příjezd a odjezd k místu plněni) ; 

Ill. 
Termín plnění 

Termín zahájení prací: po podpisu smlouvy oběma stranami 
Termín ukončení prací: nejpozději do 30. 5. 2021 

str. 1 



Fakultní nemocnice Ostrava 
17. listopadu 1790. 70852 Ostrava 

ev. čislo objednatele: 01/RS/21/020-OD 
ev. číslo zhotovitele: 

IV. 
Místo plnění a způsob předání předmětu díla 

Místem plnění hlavní vstup do budovy Fakultní nemocnice Ostrava, ul. 17. listopadu 
1790/52, 708 52 Ostrava - Poruba. 

Při předání hotového díla obdrží objednatel předávací protokol potvrzený oběma stranami. 
Dále požadujeme předání : 

- projektové dokumentace 
- zprávu o výchozí revizi elektrické instalace 
- návod k obsluze, provozu, údržbě včetně certifikátu dodaných výrobků zařízení 
- protokol o ekologické likvidaci stávající nefunkční clony 

v. 
Cena a platební podmínky 

1. V souladu se zněním zákona č. 526/1990 Sb., o cenách se smluvní strany dohodly 
na ceně 72 537,- Kč bez DPH. K ceně bude připočtena 21% DPH ve výši 15 232,77 Kč. 
Cena celkem včetně DPH činí 87 769, 77 Kč. 

2. Cena je splatná na základě faktury vystavené zhotovitelem, která musí obsahovat: 
číslo smlouvy 
označení faktury, datum vystavení, datum splatnosti , 
název, sídlo, IČ a DIČ objednatele i zhotovitele, 
předmět plnění , 
fakturovanou částku, 

označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který má být placeno, 
náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. 

3. Faktura je splatná do 30 dnů od jejího doručení na adresu: efakturace-inv@fno.cz. 
4. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné náležitosti, je objednatel 

oprávněn ji do doby její splatnosti vrátit zhotoviteli. Ten ji podle charakteru nedostatků 
buď opraví nebo vystaví novou. U této nové nebo opravené faktury běží nová lhůta 
splatnosti. 

VI. 
Sankční ustanovení 

1. Objednatel se zavazuje při prodlení se zaplacením faktury zaplatit zhotoviteli úrok 
z prodlení ve výši stanovené předpisy občanského práva. 

2. Zhotovitel se zavazuje při nedodržení smluveného termínu plnění zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny za každý den prodlení. 

3. Zhotovitel může pověřit provedením díla nebo jeho části jinou osobu pouze 
se souhlasem objednatele. V případě porušení této povinnosti se zhotovitel zavazuje 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši ceny díla sjednané touto smlouvou. 

4. Dohodnuté smluvní pokuty zaplatí zhotovitel vedle škody, která vznikne objednateli 
porušením povinností, na něž se vztahuje smluvní pokuta. 

str. 2 



iii.uitní nemocnice Ostrava 

11. listopadu 1790, 708 52 Ostrava 

VII. 
Záruky 

ev. číslo objednatele: 01/RS/21/020-OD 
ev. číslo zhotovitele: 

1. Zhotovitel ručí za kvalitu provedeného Díla, v rozsahu stavebních prací, za jeho 
způsobilost k obvyklému použití a zachování obvyklých vlastností Díla po dobu 60 
(šedesáti) měsíců, od data předání Dila bez vad Objednateli (dále jen „Záruka na 
stavební práce"). 

2. Záruka se nevztahuje na výrobky, zařízení a materiály, jejichž záruční doba je upravena 
v samostatných záručních listech. Záruka na výrobky, zařízení a materiály činí minimálně 
24 (dvacet čtyři) měsíců (dále jen „Záruka na materiál"). Záruka na stavební práce a 
Záruka na materiál dále společně jen jako ,,Záruka". 

3. Vady ze Záruky odstraní Zhotovitel na vlastní náklady do 5 pracovních dnů od jejich 
uplatnění Objednatelem. 

4. Objednatel není povinen dílo převzít , pokud vady samy o sobě nebo ve spojení s jinými 
budou bránit řádnému užívání díla. 

VIII. 
Ukončení smlouvy 

1. Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran, která bude obsahovat 
vypořádání všech závazků , na které smluvní strany mohly pomyslet. 

2. Kterákoliv smluvní strana může od této smlouvy odstoupit, pokud zjistí podstatné porušení 
této smlouvy druhou smluvní stranou. 

3. Pro účely této smlouvy se za podstatné porušení smluvních povinností považuje takové 
porušení, u kterého strana porušující smlouvu měla nebo mohla předpokládat, že 
při takovémto porušení smlouvy, s přihlédnutím ke všem okolnostem, by druhá smluvní 
strana neměla zájem smlouvu uzavřít ; zejména ( avšak nikoliv výlučně) : 
a) prodlení zhotovitele s provedením díla o více než 60 dní; 
b) jestliže zhotovitel ujistil objednatele, že dílo má určité vlastnosti, zejména vlastnosti 

objednatelem vymíněné, anebo že nemá žádné vady, a toto ujištění se následně 
ukáže nepravdivým; 

c) nemožnost odstranění vady díla; 
d) v případě, že se kterékoliv prohlášení zhotovitele uvedené v této smlouvě ukáže jako 

nepravdivé; 
e) v případě, že na majetek druhé smluvní strany je vedeno insolvenční řízení nebo je 

insolvenční návrh zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů 
insolvenčního řízení. 

4. V případě odstoupení od smlouvy dojde mezi stranami k vypořádání vzájemných vztahů 
souvisejících s již poskytnutými plněními mezi smluvními stranami v souladu s občanským 
zákoníkem. Účinky odstoupení nastanou okamžikem doručení písemného odstoupení 
druhé smluvní straně. Odstoupení od této smlouvy se nedotýká práva na náhradu škody 
vzniklého z porušení smluvní povinnosti, práva na zaplacení smluvní pokuty a úroku 
z prodlení. 

str. 3 



Fakultní nemocnice Ostrava 
17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava 

IX. 

ev. číslo objednatele: 01/RS/21/020-OD 
ev. číslo zhotovitele: 

Závěrečná ustanovení 

1. Postoupení pohledávky vzniklé na základě této Smlouvy, nebo v souvislosti s ní, třetí 
straně bez předchozího písemného souhlasu statutárního orgánu Objednatele, je 
neplatné. 

2. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy je možné činit písemně, a to formou číslovaných 
dodatků. 

3. Tato Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, každá strana obdrží 
po jednom. 

4. Smluvní strany souhlasí, že Smlouva bude zveřejněna včetně všech jejich změn a doplňků 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen „Zákon o registru smluv"). Smluvní 
strany zároveň berou na vědomí, že obchodní tajemstvi obsažená ve Smlouvě, musí včas 
oznámit druhé smluvní straně , aby nebyla zveřejněna. 

5. Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran a účinnosti nejdříve dnem 
zveřejněn í v dle Zákona o registru smluv. Smlouva je uzavřena na dobu určitou - do 
provedení Díla. 

6. Jestliže jednotlivá ustanovení této Smlouvy jsou nebo se stanou zcela nebo částečně 
neplatnými nebo jestliže v této Sm louvě nějaké ustanovení zcela chybí, není tím dotčena 
platnost ostatních ustanovení. Namísto neplatného či chybějícího ustanovení dohodnou 
Smluvní strany takové platné ustanovení, které nejvíce odpovídá smyslu a účelu 
neplatného či chybějícího ustanovení. 

7. Veškeré právní vztahy touto Smlouvou neupravené se řídí ustanoveními ObčZ a ostatních 
obecně závazných právních předpisů. 

Nedílnou součástí Smlouvy jsou tyto přílohy: 

a. Příloha č. 1 - Cenová nabídka č.2362/21 

Smluvní strany výslovně prohlašuj í, že tuto Smlouvu před jejím podepsáním přečetly a že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle , nikoliv v tísni 
nebo za zjevně nepříznivých podmínek. Toto potvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

Ing. Marek Tabašek, Ph.O., 
náměstek ředitele pro techniku a provoz 

FAKULTNÍ NEMOCNICE OSTRAVA 
Ing. Marek Tabašek,Ph.D. 
Nóměstek ředitele pro techniku o provoz 

! l. listopadu 1790/5, 708 52 Ostravo-Porubo 

Jaromír Šmiřák, 
jednatel společnosti 

A~r - Klimo!'t s.r.o 
Fryčovice 600, 7 ~9 45 

1[·0320~771, 0IČ : a03205771 
. Mob.: 603 BA3 177 

.,.,m'ra\( i·a,ornir@$eznam Cl 
e-111011.;. 1 ' ' 

str. 4 



CN Air · Kliment s.r.o. 2367 z 12.4 .2021 

demontáž stávající clony 
vzduchová clona elektrický ohřev 1 O kW, délka 1, 5 
modul regulace pro clonu , ovladač 

dveřní spínač 

montáž clony 

kabel PrafaSafe sex 4 
kabel Prafa Safe 5C x 1,5 

vodič CY 6 mm2 
krycí lišty kabeláže, drátěné koše pro uložení kabelů 

montáž elektroinstalace 
demontáž a zpčtná montáž sádrokartonu, výmalba 

demontáž stropních čtverců stropního podhledu 
chodby a jejich zpětná montáž 

montážní, těsnící a spojovací materiál 

uvedení do provozu a zaškolení obsluhy 

zpráva o výchozí revizi elektrické instalace 
projektová dokumentace 

náklady dopravy osob a spedice materiálu z velkoskla 

Cena celkem bez DPH 

Mj Cena 
1 ks 1250 

1 ks 23795 

1 ks 5950 

1 ks 1678 

1 Ks 5400 

58bm 5684 

lObm 420 

58bm 1160 
1 kpl 4845 

1 kpl 7200 

3m2 3850 
1 kpl 

1220 
1 kpl 1685 
1 kpl 900 
1 ks 1660 

1 ks 3950 
1 kpl 1890 

72537 Kč 




